

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub43

av Gullan Lindblad och Göthe Knutson (båda m)  
med anledning av prop. 1989/90:90 om forskning

---

Regeringen föreslår att särskilda medel ställs till förfogande för forskningsstödande åtgärder vid de mindre och medelstora högskolorna. Sammanlagt föreslås för perioden en höjning av basen med 30 miljoner kr.

Resurserna för enheter med fast forskningsorganisation skall också användas för insatser vid de mindre och medelstora högskolorna. Dessa högskolors lärare skall ges möjligheter och medel till forskning inom fakultetsresursernas ram. Vidare förutsätts en ökad övergång till forskarutbildning av studerande som genomgått grundutbildning vid de mindre och medelstora högskolorna och av ej forskarutbildade lärare vid högskolorna.

Av propositionen att döma verkar det som om arbetet inom fakulteter och organisationer allt mer läggs upp med beaktande av att också lärarna vid de mindre och medelstora högskolorna skall integreras i verksamheten. I praktiken är det emellertid knappast så. Om de uppställda målen om lika delaktighet i forskning och forskarutbildning skall uppnås krävs en ökad satsning inte minst på de medelstora högskolor, t.ex. högskolan i Karlstad, för vilka fakulteterna har ett ansvar.

Vi anser att riksdagen bör markera att universitetens och de tekniska högskolornas insatser för de mindre och medelstora högskolorna bör genomföras och ökas i samverkan med de nämnda högskolorna. Det bör bl.a. innebära att den s.k. rörliga resursen kan garanteras och i vissa fall ges en viss ökning. *Självfallet bör användningen av de medel som ställs till förfogande följa samma vetenskapliga kriterier som allmänt gäller för forskning och utveckling.*

Det bör även ges möjlighet för t.ex. högskolan i Karlstad att genom medel från fakultetsresurserna inrätta doktorandtjänster för innehavare som föreslås av fakultetsnämnd. Övergången från utbildningsbidrag till doktorandtjänst som finansieringsform för doktorandstudier kan annars missgynna studerande från de mindre och medelstora högskolorna. Vi anser dessutom att möjligheten att uppbära studiemedel bör vara kvar för forskarstuderande, som ser studielån som en möjlighet att delfinansiera sin forskarutbildning. Detta är betydelsefullt inte minst för dem som väljer en längre studietid för att kunna förvärvsarbeta vid sidan av studier inom t.ex. humaniora och samhällsvetenskap.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub43

Med hänvisning till det anförda hemställs

1. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om ökat stöd från fakulteterna till de mindre och medelstora högskolorna,
2. att riksdagen med avslag på propositionen beslutar att studiemedel även fortsättningsvis skall kunna utgå för forskarutbildning.

Stockholm den 20 mars 1990

*Gullan Lindblad (m)*

*Göthe Knutson (m)*